

FINDETER - DIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN**PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA
FINDETER - FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A.****CORREO:** convocatoriasfindeter@fidubogota.comConvocatoria No. **PAF-ATF-O-071-2022**Objeto: **“CONTRATAR “LA CONSTRUCCIÓN
Y OPTIMIZACIÓN DEL SISTEMA DE
ALCANTARILLADO SANITARIO Y
PLUVIAL DEL MUNICIPIO DE
CHARALÁ (CONTRATO PLAN –
FASE I SIN PTAR)”**Sobre No. **2 – PROPUESTA ECONOMICA**Nombre del Proponente: **CONSORCIO LA LIBERTAD**Dirección: **Km 2 Vía Chía - Cajicá
Edificio Belenus Ofc. 404**Teléfono: **6 91 83 44 - 3112705860**Correo Electrónico: bdiaz@femeingenieria.comlucia-higuera@hotmail.comNombre del Representante
Legal **JOSÉ FABIÁN SIERRA MESA****ORIGINAL****(PROPUESTA ECONÓMICA)****CHIA - CUNDINAMARCA AGOSTO 12 DE 2022**

CONSORCIO LA LIBERTAD

PROPUESTA ECONÓMICA

“CONSTRUCCIÓN Y OPTIMIZACIÓN DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO Y PLUVIAL DEL MUNICIPIO DE CHARALÁ (CONTRATO PLAN – FASE I SIN PTAR)”

ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR PARCIAL
Presupuesto					
OBRA CIVIL ALCANTARILLADO SANITARIO					
PRELIMINARES					
	Descapote	m ²	10.689,93	\$ 3.300,00	\$ 35.276.769,00
	Desmonte y Limpieza	m ²	445,00	\$ 5.000,00	\$ 2.225.000,00
	localizacion y replanteo	m	8.117,06	\$ 1.900,00	\$ 15.422.414,00
Rotura de pavimento					
	Rotura de pavimento Asfáltico Espesor entre 0.06 m y 0.10 m. Incluye cortadora	m ²	13,74	\$ 17.100,00	\$ 234.954,00
	Rotura de pavimento Asfáltico Espesor >= 0,10 m .Incluye cortadora	m ²	2,29	\$ 21.400,00	\$ 49.006,00
MOVIMIENTO DE TIERRA					
Excavaciones					
Excavación Mecanica					
	Excavación Mecanica de 0.00 a 2.50 m de profundidad	m ³	8.829,81	\$ 10.900,00	\$ 96.244.929,00
	Excavación Mecanica de 2.51 a 5.00 m de profundidad	m ³	1.374,58	\$ 14.500,00	\$ 19.931.410,00
	Excavación Mecanica a más de 5.00 m de profundidad	m ³	651,27	\$ 18.600,00	\$ 12.113.622,00
Excavación Manual En material comun.					
	Excavación Manual En material comun de 0.00 a 2.50 m de profundidad	m ³	893,52	\$ 24.000,00	\$ 21.444.480,00
	Excavación Manual En material comun de 2.51 a 5.00 m de profundidad	m ³	1.394,30	\$ 30.000,00	\$ 41.829.000,00
	Excavación Manual En material comun a más de 5.00 m de profundidad	m ³	57,10	\$ 36.000,00	\$ 2.055.600,00
Excavación Manual En material conglomerado					
	Excavación Manual En material conglomerado de 0.00 a 2.50 m de profundidad	m ³	223,38	\$ 28.800,00	\$ 6.433.344,00
	Excavación Manual En material conglomerado de 2.51 a 5.00 m de profundidad	m ³	45,83	\$ 34.300,00	\$ 1.571.969,00
	Excavación Manual En material conglomerado a más de 5.00 m de profundidad	m ³	14,28	\$ 41.200,00	\$ 588.336,00
Excavación en roca.					
	Excavación en roca a cualquier profundidad.	m ³	1.350,56	\$ 107.900,00	\$ 145.725.424,00
Entibados					
	Entibado en madera hasta 3,0 mts	m ²	19.083,42	\$ 19.100,00	\$ 364.493.322,00
	Entibado metalico en zanjas y pozos > 3,01 mts	m ²	16.290,83	\$ 36.700,00	\$ 597.873.461,00
Retiros					
	Retiro y disposición de material sobrante	m ³ km	68.337,83	\$ 2.000,00	\$ 136.675.660,00
Terraplenes y rellenos					
Conformación y compactación de rellenos					
	Conformación y compactación de rellenos comunes con material de la excavación en zanja	m ³	8.000,84	\$ 20.000,00	\$ 160.016.800,00
	Suministro, conformación y compactación de relleno en arena para cimentación de tubería	m ³	1.527,58	\$ 145.500,00	\$ 222.262.890,00
Base					
	Suministro, conformación y compactación de base granular e = 0.10 m Según material indicado en las especificaciones	m ³	1.821,05	\$ 136.600,00	\$ 248.755.430,00
TUBERÍAS					
Tubería PVC					
	Instalación de tubería sanitaria de D= 2"	m	5,00	\$ 3.900,00	\$ 19.500,00
	Instalación de accesorios tubería sanitaria D=2"	unidad	4,00	\$ 3.700,00	\$ 14.800,00
Tubería corrugada en PEAD N-12					
	Instalación de tubería de D= 150 mm	m	2.868,00	\$ 4.100,00	\$ 11.758.800,00
	Instalación de tubería de D= 200 mm	m	4.191,97	\$ 4.100,00	\$ 17.187.077,00
	Instalación de tubería de D= 250 mm	m	863,55	\$ 4.200,00	\$ 3.626.910,00
	Instalación de tubería de D= 300 mm	m	216,90	\$ 6.100,00	\$ 1.323.090,00
	Instalación de tubería de D= 400 mm	m	2.499,23	\$ 8.200,00	\$ 20.493.686,00
ESTRUCTURAS					
Concretos					
	Suministro y colocación de concreto de 3000 psi	m ³	249,85	\$ 686.200,00	\$ 171.447.070,00
	Suministro y colocación de concreto pobre	m ³	48,97	\$ 538.000,00	\$ 26.345.860,00

	Acero de refuerzo				
	Suministro y colocación de acero de refuerzo fy= 2590 kg/cm ²	kg	1.538,23	\$ 5.900,00	\$ 9.075.557,00
	Suministro y colocación de acero de refuerzo fy= 4200 kg/cm ²	kg	11.031,21	\$ 5.900,00	\$ 65.084.139,00
	Estructuras en ladrillo				
	Mampostería de ladrillo para pozos de inspección	m ²	1.025,05	\$ 150.000,00	\$ 153.757.500,00
	Sifones de caída-conexiones domiciliarias				
	Suministro e Instalación de Sifones de caída				
	Diametro 8"y hp<= 1.00 m	unidad	4,00	\$ 140.400,00	\$ 561.600,00
	Diametro 8"y hp= 1.01 - 2.00 m	unidad	7,00	\$ 181.600,00	\$ 1.271.200,00
	Diametro 8"y hp= 2.01 - 3.00 m	unidad	1,00	\$ 225.500,00	\$ 225.500,00
	Diametro 8"y hp= 4.01 - 5.00 m	unidad	3,00	\$ 324.900,00	\$ 974.700,00
	Diametro 12"y hp= 1.01 - 2.00 m	unidad	1,00	\$ 303.500,00	\$ 303.500,00
	Diametro 12"y hp= 2.01 - 3.00 m	unidad	1,00	\$ 391.700,00	\$ 391.700,00
	Conexiones domiciliarias				
	Conexiones domiciliarias en PEAD de 150 mm (Incluye codo de 45°, espigo de insercion, empaque en caucho y oring para acople)	unidad	478,00	\$ 136.500,00	\$ 65.247.000,00
	VARIOS				
	Optimización de pozos, sumideros y otras estructuras existentes				
	Optimización de pozos Pozos hp <= 2.00 m	unidad	50,00	\$ 361.400,00	\$ 18.070.000,00
	Reparación de pavimentos				
	Reparación de pavimento asfáltico . Incluye base granular de 0,15 cms, mezcla de asfalto tipo MDC2	m ²	9,88	\$ 123.800,00	\$ 1.223.144,00
	Accesorios de Hierro Fundido				
	Aros y contra-aros para tapas de pozos	unidad	118,00	\$ 407.200,00	\$ 48.049.600,00
	VARIOS				
	Suministro y colocación de concreto pobre	m ³	34,72	\$ 538.000,00	\$ 18.679.360,00
	Demolición pavimento rígido espesor 0.16 m - 0.20 m	m ²	1.032,12	\$ 31.900,00	\$ 32.924.628,00
	Retiro pavimento en piedra	m ²	48,43	\$ 32.300,00	\$ 1.564.289,00
	Reparación de pavimento de concreto de 3000 psi con junta en asfalto	m ³	1.026,69	\$ 636.100,00	\$ 653.077.509,00
	Suministro e Instalación de pavimento en piedra	m ²	48,43	\$ 134.400,00	\$ 6.508.992,00
	Suministro e Instalación de relleno en recebo	m ³	3.075,56	\$ 116.400,00	\$ 357.995.184,00
	Optimización de pozos h>2 m	unidad	3,00	\$ 540.000,00	\$ 1.620.000,00
	Estacion de bombeo agua residual				
	Instalaciones Hidraulicas y sanitarias				
	Tubería PVC-P RDE 21 4"	ML	110,00	\$ 22.500,00	\$ 2.475.000,00
	Uniones PVC-P 4"	unidad	18,00	\$ 44.500,00	\$ 801.000,00
	Codo PVC-P 90° 4"	unidad	10,00	\$ 84.200,00	\$ 842.000,00
	Union HD dresser - 4"	unidad	2,00	\$ 144.800,00	\$ 289.600,00
	Registro P.D. 4"	unidad	2,00	\$ 866.200,00	\$ 1.732.400,00
	Cheque 4"	unidad	2,00	\$ 1.601.700,00	\$ 3.203.400,00
	Mampostería de ladrillo para pozos de inspección	m ²	16,00	\$ 150.000,00	\$ 2.400.000,00
	Suministro y colocación de acero de refuerzo fy= 2590 kg/cm ²	kg	105,60	\$ 5.900,00	\$ 623.040,00
	Suministro y colocación de acero de refuerzo fy= 2590 kg/cm ²	kg	216,50	\$ 5.900,00	\$ 1.277.350,00
	Aros y contra-aros para tapas de pozos	unidad	1,00	\$ 377.300,00	\$ 377.300,00
	Equipo completo de 2 bombas sumergibles-para agua residual. Incluye Tablero electrico de control.	unidad	1,00	\$ 15.566.200,00	\$ 15.566.200,00
	Montaje Equipo completo bombas sumergible -para agua residual	unidad	1,00	\$ 1.940.000,00	\$ 1.940.000,00
	Excavación Manual En material comun de 0.00 a 2.50 m de profundidad	M3	52,00	\$ 24.000,00	\$ 1.248.000,00
	Conexión eléctrica Equipo de Bombeo				
	Acometida Electrica en 3 x 8 + 1 x 10T Cu	ML	198,32	\$ 34.700,00	\$ 6.881.704,00
	Poste metalico 2 secciones (Incluye accesorios)	unidad	2,00	\$ 1.455.000,00	\$ 2.910.000,00
	Certificacion acometida	unidad	1,00	\$ 873.000,00	\$ 873.000,00
	Totalizador General. Protección Termomagnetica Industrial de 3 x 60 Amp. en Caja moldeada tipo Intemperie. Incluye herrajes para instalacion en poste.	unidad	1,00	\$ 1.381.200,00	\$ 1.381.200,00
	Tubería Subterránea PVC conduit de 2"	ML	34,00	\$ 8.900,00	\$ 302.600,00
	Cableado líneas de control en 8 No 12 Cu	ML	40,00	\$ 23.100,00	\$ 924.000,00
	Tubería IMC de 2". Incluye herrajes para instalacion en Poste	ML	6,00	\$ 71.100,00	\$ 426.600,00
	Electrodo de Puesta a Tierra Cu-Cu 2,4 mt	Un	1,00	\$ 258.100,00	\$ 258.100,00

COSTOS DIRECTOS OBRA CIVIL ALCANTARILLADO SANITARIO:					\$ 3.866.778.209,00
OBRA CIVIL ALCANTARILLADO PLUVIAL					
MOVIMIENTO DE TIERRA					
Excavaciones					
Excavación Mecanica					
Excavación Mecanica de 0.00 a 2.50 m de profundidad	m³	14.729,39	\$ 10.900,00	\$ 160.550.351,00	
Excavación Mecanica de 2.51 a 5.00 m de profundidad	m³	2.324,20	\$ 14.500,00	\$ 33.700.900,00	
Excavación Mecanica a más de 5.00 m de profundidad	m³	299,07	\$ 18.600,00	\$ 5.562.702,00	
Excavación Manual En material comun					
Excavación Manual En material comun de 0.00 a 2.50 m de profundidad	m³	875,29	\$ 24.000,00	\$ 21.006.960,00	
Excavación Manual En material comun de 2.51 a 5.00 m de profundidad	m³	530,74	\$ 30.000,00	\$ 15.922.200,00	
Excavación Manual En material comun a más de 5.00 m de profundidad	m³	4,06	\$ 36.000,00	\$ 146.160,00	
Excavación Manual En material conglomerado					
Excavación Manual En material conglomerado de 0.00 a 2.50 m de profundidad	m³	218,82	\$ 28.800,00	\$ 6.302.016,00	
Excavación Manual En material conglomerado de 2.51 a 5.00 m de profundidad	m³	526,14	\$ 34.300,00	\$ 18.046.602,00	
Excavación Manual En material conglomerado a más de 5.00 m de profundidad	m³	1,02	\$ 41.200,00	\$ 42.024,00	
Excavación en roca.					
Excavación en roca a cualquier profundidad	m³	1.350,60	\$ 107.900,00	\$ 145.729.740,00	
Entibados					
Entibado en madera hasta 3,0 mts	m²	12.737,71	\$ 19.100,00	\$ 243.290.261,00	
Entibado en madera > 3,01 mts	m²	18.591,91	\$ 36.500,00	\$ 678.604.715,00	
Retiros					
Retiro y disposición de material sobrante	m³km	129.813,95	\$ 2.000,00	\$ 259.627.900,00	
Terraplenes y rellenos					
Conformación y compactación de rellenos					
Conformación y compactación de rellenos comunes con material de la excavación en zanja	m³	7.991,95	\$ 20.000,00	\$ 159.839.000,00	
Suministro, conformación y compactación de relleno en arena para cimentación de tubería	m³	2.242,48	\$ 145.500,00	\$ 326.280.840,00	
Suministro, conformación y compactación de relleno en grava para cimentación de tubería	m³	721,22	\$ 188.000,00	\$ 135.589.360,00	
TUBERÍAS					
Tubería de PVC					
Instalación de tubería sanitaria de D= 2"	m	12,00	\$ 3.900,00	\$ 46.800,00	
Instalación de accesorios tubería sanitaria D=2"	unidad	6,00	\$ 3.700,00	\$ 22.200,00	
Tubería corrugada en PEAD N-12					
Instalación de tubería de D= 300 mm	m	1.280,78	\$ 6.100,00	\$ 7.812.758,00	
Instalación de tubería de D= 375mm	m	1.085,83	\$ 8.200,00	\$ 8.903.806,00	
Instalación de tubería de D= 1000 mm	m	265,09	\$ 85.400,00	\$ 22.638.686,00	
ESTRUCTURAS					
Concretos					
Suministro y colocación de concreto de 3000 psi	m³	906,20	\$ 686.200,00	\$ 621.834.440,00	
Suministro y colocación de concreto pobre	m³	52,40	\$ 538.000,00	\$ 28.191.200,00	
Acero de refuerzo					
Suministro y colocación de acero de refuerzo fy= 2590 kg/cm²	kg	17.231,90	\$ 5.900,00	\$ 101.668.210,00	
Suministro y colocación de acero de refuerzo fy= 4200 kg/cm²	kg	27.710,40	\$ 5.900,00	\$ 163.491.360,00	
Estructuras en ladrillo					
Mampostería de ladrillo para pozos de inspección	m²	1.755,70	\$ 150.000,00	\$ 263.355.000,00	
Sifones de caída-conexiones domiciliarias					
Suministro e Instalación de Sifones de caída					
Diametro 8"y hp<= 1.00 m	unidad	3,00	\$ 140.400,00	\$ 421.200,00	
Diametro 8"y hp= 1.01 - 2.00 m	unidad	5,00	\$ 181.600,00	\$ 908.000,00	
Diametro 16"y hp= 1.01 - 2.00 m	unidad	4,00	\$ 504.400,00	\$ 2.017.600,00	
Construcción de sumidero	unidad	186,00	\$ 377.900,00	\$ 70.289.400,00	
Juntas con cinta de polivinilo (sumideros)					
Junta con sello P.V.C. ancho 15 cm	m	1.722,00	\$ 31.800,00	\$ 54.759.600,00	
VARIOS					
Accesorios de Hierro Fundido					
Aros y contra-aros para tapas de pozos	unidad	164,00	\$ 407.200,00	\$ 66.780.800,00	

OTROS ITEMS ALCANTARILLADO PLUVIAL					
Suministro, conformación y compactación de base granular e = 0.10 m Según material indicado en las especificaciones	m ³	1.581,11	\$	136.600,00	\$ 215.979.626,00
Suministro e Instalación de Sifones de caída					
Diametro 8"y hp= 2.01 - 3.00 m	unidad	5,00	\$	225.500,00	\$ 1.127.500,00
Diametro 8"y hp= 3.01 - 4.00 m	unidad	1,00	\$	270.700,00	\$ 270.700,00
Diametro 8"y hp= 4.01 - 5.00 m	unidad	4,00	\$	324.900,00	\$ 1.299.600,00
Diametro 12"y hp= 1.01 - 2.00 m	unidad	12,00	\$	303.500,00	\$ 3.642.000,00
Diametro 12"y hp= 2.01 - 3.00 m	unidad	6,00	\$	391.700,00	\$ 2.350.200,00
Diametro 16"y hp<= 1.00 m	unidad	9,00	\$	504.400,00	\$ 4.539.600,00
Tubería					
Instalación de tubería de D= 250 mm (10")	m	815,27	\$	4.100,00	\$ 3.342.607,00
Instalación de tubería de D= 450 mm (18")	m	1.688,86	\$	12.500,00	\$ 21.110.750,00
Instalación de tubería de D= 600 mm (24")	m	1.276,10	\$	37.200,00	\$ 47.470.920,00
Instalación de tubería de D= 800 mm (32")	m	373,92	\$	44.500,00	\$ 16.639.440,00
Instalación de tubería de D= 1200 mm (48")	m	476,71	\$	108.200,00	\$ 51.580.022,00
VARIOS					
Demolición pavimento rígido espesor 0.16 m - 0.20 m	m ²	633,39	\$	31.900,00	\$ 20.205.141,00
Retiro pavimento en piedra	m ²	178,40	\$	32.300,00	\$ 5.762.320,00
Reparación de pavimento de concreto de 3000 psi con junta en asfalto	m ³	93,81	\$	636.100,00	\$ 59.672.541,00
Instalación de pavimento en piedra	m ²	40,72	\$	134.400,00	\$ 5.472.768,00
Suministro e Instalación de relleno en recebo	m ³	3.359,50	\$	116.400,00	\$ 391.045.800,00
SUBTOTAL COSTOS DIRECTOS OBRA CIVIL (ALCANTARILLADO SANITARIO+ PLUVIAL)					\$ 8.341.672.535,00
			Porcentaje	Valor	
ADMINISTRACIÓN (%)			23,00%	\$ 1.918.584.683,00	
IMPREVISTOS (%)			1,00%	\$ 83.416.725,00	
UTILIDAD (%)			5,00%	\$ 417.083.627,00	
IVA SOBRE LA UTILIDAD			19,00%	\$ 79.245.889,00	
TOTAL COSTOS OBRA CIVIL (ALCANTARILLADO SANITARIO)					\$ 10.840.003.459,00
SUMINISTRO DE TUBERÍAS ALCANTARILLADO SANITARIO					
Tubería PVC					
Suministro de Tubería sanitaria D= 2"	m	5,00	\$	15.400,00	\$ 77.000,00
Suministro de accesorios Tubería sanitaria D=2"	unidad	4,00	\$	18.900,00	\$ 75.600,00
Tubería corrugada en PEAD					
Suministro de tubería de alcantarillado PEAD de D= 150 mm, SN 8 (6")	m	2.868,00	\$	35.400,00	\$ 101.527.200,00
Suministro de tubería de alcantarillado PEAD de D= 200 mm, SN 8 (8")	m	4.191,97	\$	50.500,00	\$ 211.694.485,00
Suministro de tubería de alcantarillado PEAD de D= 250 mm, SN 8 (10")	m	863,55	\$	73.800,00	\$ 63.729.990,00
Suministro de tubería de alcantarillado PEAD de D= 300 mm, SN 8 (12)	m	216,90	\$	106.200,00	\$ 23.034.780,00
Suministro de tubería de alcantarillado PEAD de D= 400 mm, SN 8	m	2.499,23	\$	194.700,00	\$ 486.600.081,00
Suministro de tubería de alcantarillado PEAD de D= 450 mm, SN 8	m	21,88	\$	251.400,00	\$ 5.500.632,00
SUMINISTRO DE TUBERÍAS ALCANTARILLADO PLUVIAL					
Tubería de PVC					
Suministro de tubería de alcantarillado de D= 2"	m	12,00	\$	15.400,00	\$ 184.800,00
Suministro de accesorios tubería de alcantarillado D=2"	unidad	6,00	\$	18.900,00	\$ 113.400,00
Tubería corrugada en PEAD					
Suministro de tubería de alcantarillado PEAD de D= 250 mm(10"), SN 8	m	815,27	\$	73.800,00	\$ 60.166.926,00
Suministro de tubería de alcantarillado PEAD de D= 300 mm, SN 8	m	1.280,78	\$	106.200,00	\$ 136.018.836,00
Suministro de tubería de alcantarillado PEAD de D= 400 mm, SN 8	m	1.085,83	\$	194.700,00	\$ 211.411.101,00
Suministro de tubería de alcantarillado PEAD de D= 450 mm (18") SN8	m	1.688,86	\$	251.400,00	\$ 424.579.404,00
Suministro de tubería de alcantarillado PEAD de D= 600 mm (24") SN8	m	1.276,10	\$	453.300,00	\$ 578.456.130,00

	Suministro de tubería de alcantarillado PEAD de D= 800 mm (32") SN8	m	373,92	\$ 901.300,00	\$ 337.014.096,00
	Suministro de tubería de alcantarillado PEAD de D= 1000 mm, SN 4	m	265,09	\$ 1.377.600,00	\$ 365.187.984,00
	Suministro de tubería de alcantarillado PEAD de D= 1200 mm (48") SN4	m	476,71	\$ 1.968.300,00	\$ 938.308.293,00
SUBTOTAL SUMINISTROS (ALCANTARILLADO SANITARIO + PLUVIAL)					\$ 3.943.680.738,00
				Porcentaje	Valor
ADMINISTRACION SUMINISTROS (%)				8,00%	\$ 315.494.459,00
TOTAL SUMINISTROS (ALCANTARILLADO SANITARIO)					\$ 4.259.175.197,00
TOTAL OBRA CIVIL + SUMINISTROS					\$ 15.099.178.656,00

Nota 1: Todos los valores contenidos en la oferta económica (valor unitario, valor de ítem, valor de etapa o fase, valor del AIU, valor del IVA, valor IVA sobre la utilidad, valor total, valores resultantes de las operaciones aritméticas a que haya lugar, etc.) deberán estar ajustado al peso.

En caso que cualquier valor de la oferta económica (valor unitario, valor de ítem, valor de etapa o fase, valor del AIU, valor del IVA, valor IVA sobre la utilidad, valor total, valores resultantes de las operaciones aritméticas a que haya lugar, etc.) de algún proponente se presente con decimales, la entidad procederá ajustar el valor redondeándolo al peso, cuando la fracción decimal del peso sea igual o superior a cinco lo aproximará por exceso al peso y cuando la fracción decimal del peso sea inferior a cinco lo aproximará por defecto al peso.

Nota 2: EN EL EVENTO QUE EL FORMATO DE PROPUESTA ECONÓMICA PRESENTADO POR EL PROPONENTE PRESENTE DIFERENCIAS EN LA DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES O ÍTEMS Y/O EN LA UNIDAD CORRESPONDIENTE Y/O EN LAS CANTIDADES FRENTE A LAS ESTIPULADAS EN EL FORMATO PUBLICADO CON LA CONVOCATORIA PREVALECE ESTE ÚLTIMO, POR LO QUE LA OFERTA SERÁ AJUSTADA DE CONFORMIDAD.

Nota 3: La Entidad realizará la verificación y corrección de todas las operaciones aritméticas a que haya lugar en la propuesta económica. El resultado de todas las operaciones aritméticas se redondeará al peso en el momento de la evaluación económica.

Nota 4: El AIU deberá ser expresado en porcentaje (%) y deberá consignarlo y discriminarlo en la propuesta económica (administración (a), imprevistos (i) y utilidad (u)) (cuando aplique)

Para los componentes del AIU (administración (a), imprevistos (i) y utilidad (u)) expresados en porcentaje, se podrán incluir hasta máximo dos (2) decimales. En caso que cualquier porcentaje del AIU presente mas de dos (2) decimales, la Entidad procederá a ajustar el porcentaje redondeándolo a la centésima, así: cuando la milésima del porcentaje sea igual o superior a cinco se aproximará por exceso al número entero siguiente de la centésima del porcentaje y cuando la milésima del porcentaje sea inferior a cinco se aproximará por defecto al número entero de la centésima del porcentaje.

Nota 5: En el evento que la propuesta económica no contenga el precio o se haya diligenciado en cero o con algún símbolo, la propuesta será rechazada.

Nota 6:

Tope máximo del A.I.U.: 29,7%

Tope máximo del Administración suministros: 8,00%

Nota 7 revisión del IVA: El oferente debe indicar en su oferta económica la tarifa del IVA aplicable al objeto contractual. En caso de no indicarla o en caso de indicarla en un porcentaje diferente a la tarifa legal, su oferta será rechazada.

La estructuración de la oferta económica es responsabilidad exclusiva del oferente por lo cual deberá contemplar en ella todos los impuestos y contribuciones de orden nacional y local.



JOSE FABIAN SIERRA MESA
C.C. No. 74.187.485 DE SOGAMOSO
REPRESENTANTE LEGAL
CONSORCIO LA LIBERTAD